CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº      63  /2015

Súmula: Indica a necessidade de alterações

em faixa de pedestre de via desta cidade.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal e ao  Senhor Secretário Municipal de

Infraestrutura e Logística, a necessidade de modificação na localização da faixa de

pedestre situada na Rua Tiradentes (nas proximidades da Delegacia de Polícia).

Justificativa

 A Rua Tiradentes recebe intensa circulação de pessoas, inclusive

cadeirantes, os quais não têm possibilidade de utilizar a faixa de pedestres, pois esta,

além de não possuir rampas em seus extremos, termina em frente a um poste, o que

impede a travessia de cadeirantes, obrigando estes a atravessar fora da faixa, colocando

em risco sua integridade física. Em anexo, seguem as fotos.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 30 de Março de 2015.

Antonio Sirlei Alves da Silva

Vereador